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PROTOKÓŁ NR 8/2024 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

z 17 marca 2025r. 
 
 

I. Ewidencja obecności członków 
 
Obecni na posiedzeniu (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu): 
 

1. Aurelia Taizari – Przewodnicząca Komisji 
2. Kacper Ochendal 
3. Alicja Dowksza 
4. Urszula Trzebiatowska 
5. Andrzej Suchański 

 
Zaproszeni spoza komisji, zgodnie z listą obecności (załącznik do niniejszego protokołu) 
 

1. Maria Pazda – Sekretarz Miasta 
2. Danuta Czajkowska -  dyrektor MOPS 
3. Katarzyna Szyszka 
4. Grażyna Radziemska 
5. Janina Dudek   -radna 

 
 

Posiedzenie komisji pod przewodnictwem Aureli Taizari rozpoczęło się o godz. 9.00 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Sprawy organizacyjne 
2.Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Problemów Społecznych Miasta Człuchowa na lata 
2021 – 2025 za rok 2024; 
5. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok; 
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 2022 – 2024 w roku 2024 
7. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy. 
8. Sprawozdanie z realizacji Programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii za 2024 rok 
9.Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję 
10. Sprawy bieżące 
 
   

I. Streszczenie przebiegu obrad. 
 
Ad. pkt 1 
Sprawy organizacyjne 
 
Przewodnicząca A. Taizari powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji gości oraz jej 
członków, stwierdziła quorum a następnie przedstawiła porządek obrad, który został  bez zastrzeżeń 
zaakceptowany przez członków komisji 
 
Ad  pkt 2 
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Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
 
Przewodnicząca A. Taizari poinformowała, że do zatwierdzenia jest protokół z poprzedniego 
posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 31 stycznia 2025r., zapytała czy ktoś z członków chce 
wnieść do niego uwagi. Nie było zgłoszeń w związku z tym zarządziła głosowanie. Protokół został 
zatwierdzony jednogłośnie. 
 
Ad pkt 7 
 Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy. 
 
Przewodnicząca A. Taizari   poprosiła o zabranie głosu dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy 
M. Myszkę i przedstawienie sprawozdania z działalności kierowanej przez niego instytucji. 
M. Myszka, dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy stwierdził, że członkowie komisji otrzymali 
sprawozdanie z działalności placówki za 2024 rok. Poinformował, że w zajęciach w placówce biorą 
udział osoby z różną niepełnosprawnością intelektualna podzieloną na grupy, razem jest to 40osób 
czyli wszystkie miejsca statutowe są wykorzystane, w trakcie roku odeszło razem 5 osób, jedna zmarła 
a jedna została umieszczona w placówce całodobowej opiekuńczej, 3 osoby zrezygnowały, średnia 
frekwencja uczestnictwa w zajęciach w 2024r. wyniosła 69 procent i w stosunku do 2023 była wyższa 
o 1 procent. Zatrudnienie w placówce nie uległo zmianie tj. aktualnie 9,5 etatu. W ubiegłym roku ze 
środków na bieżącą działalność, w ramach niewielkich oszczędności na koniec roku został zakupiony 
drobny sprzęt do pracowni oraz sportowy i rehabilitacyjny. W grudniu placówka złożyła wniosek o 
środki z rezerwy celowej na  rozwój ośrodków wsparcia dla osób z zburzeniami psychicznymi na 2025 
rok, wniosek jest na remont i doposażenie nowych pracowni terapeutycznych, jeśli środki zostaną 
przyznane  to będzie  możliwość uruchomienia dwóch nowych pracowni tj. sali doświadczenia świata i 
nową pracownie techniczną dostosowana technicznie do potrzeb związanych z prowadzonymi 
zajęciami.  Podkreślił, że działalność placówki w całości finansowana jest ze środków budżetowych 
wojewody pomorskiego, następnie odpowiedział na szczegółowe pytania członków komisji. 
Przewodnicząca A. Taizari   zapytała na jakim etapie jest planowany montaż osłon przy wiacie 
znajdującej się przy placówce. 
M. Myszka stwierdził, że  prace wszystko jest w trakcie realizacji, osłony zostaną zamontowane 
samodzielnie przez uczestników w ramach zajęć. Dodał, że  w ubiegłym roku z rezerwy celowej 
placówka otrzymała ok. 86 tys. złotych, z czego 58 tys. jest przeznaczone na remont pozostała część 
będzie przeznaczona na doposażenie nowych sal terapeutycznych. Placówka jest otwarta od godz. 7.00 
do 15.00, już po godz. 7.00 przychodzą pierwsi uczestnicy. Realizowany jest również transport 
samochodem należącym do placówki, przy pełnej obsadzie samochód musi wykonać trzy kursy, tak 
samo realizowane jest odwożenie uczestników do miejsc zamieszkania.  Jeśli chodzi o uczestników 
zajęć z gminy wiejskiej zostało zawarte porozumienie na finansowanie dowozu tych osób do placówki, 
gmina wiejska ma w planach zakup w tym roku własnego samochodu.  Aktualnie na przyjęcie oczekują 
4 osoby, a na zwalniane miejsca bardzo szybko przyjmowane są kolejne oczekujące osoby. Podkreślił, 
że placówka bardzo ściśle współpracuje z MOPS em, tak aby w przypadku zwolnienia się miejsc przyjąć 
kolejne osoby oczekujące na pobyt choć czas oczekiwania na miejsce nie jest możliwy do określenia. 
A.Suchański stwierdził, że w budynku po gimnazjum ma zostać uruchomiona grupa piętnastoosobowa 
emerytów, czy osób wymagających dziennej opieki czyli chodzi o program senior plus, zapytał kto 
będzie sprawował opiekę nad tymi seniorami. 
M. Myszka stwierdził, że to nie będzie część działalności Środowiskowego Domu Samopomocy a opiekę 
nad uczestnikami programu będzie sprawować MOPS. Wcześniej już informował, że w zajęciach 
prowadzonych w placówce nie mogą brać udziału inne osoby niż te, które są uczestnikami stałymi, 
placówka nie może również udostępniać swoich pomieszczeń żadnym innym podmiotom, wojewoda 
wydał w tej sprawie zarządzenie, a z praktycznego punktu widzenia udostępnienie osobom z zewnątrz 
dawnej Sali gimnastycznej również nie byłoby możliwe ponieważ na stałe znajdują się tam  ustawione 
urządzenia sportowe i rehabilitacyjne natomiast można oczywiście korzystać z wiaty na zewnątrz 
placówki, co czyniły w ubiegłym roku kluby seniora czy stowarzyszenia, należy wcześniej zgłosić chęć 
korzystania z wiaty i podpisać stosowne oświadczenie, ustalić termin.  
A. Suchański stwierdził, że jego pytania wynikają z faktu iż zawiązał się nowy klub seniora, który 
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potrzebuje miejsca na organizowanie spotkań klubu, a zadaniem miedzy innymi komisji jest aby takie 
miejsce znaleźć i nie zmarnować potencjału i chęci działania seniorów. 
K. Ochendal zapytał jakie jest zainteresowanie wynajmem wiaty, ile osób skorzystało z możliwości 
zorganizowania w tym miejscu spotkań. 
M. Myszka stwierdził, że zainteresowanie jest, w ubiegłym roku odbyło się kilka, chyba 8 spotkań, nie 
potrafi podać liczby osób, które skorzystały z takiej formy spotkania, korzystać z tego miejsca można 
po godzinie 15.00 ze względu na uczestników zajęć w placówce, u których dodatkowe osoby, mogą 
wywoływać  niepokój. Stwierdził, że placówka współpracuje również z jednostkami edukacyjnymi na 
terenie miasta. 
 
Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu samopomocy za 2024r. stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu 
 
 
Ad pkt 3,4,5,6 
Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Problemów Społecznych Miasta Człuchowa na lata 
2021 – 2025 za rok 2024; 
Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok; 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 2022 – 2024 w roku 2024 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 2022 – 2024 w roku 2024 
 
M. Pazda Sekretarz Miasta przedstawiła nową dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią 
Danutę Czajkowską, która została powołana na to stanowisko przez Burmistrza Miasta z awansu 
wewnętrznego. 
Przewodnicząca A. Taizari  poprosiła dyrektor D. Czajkowską o przedstawienie kompleksowej 
informacji z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz programów dedykowanych 
opiece społecznej za 2024 rok. 
D. Czajkowska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, poinformowała, że sprawozdanie  z 
całości działalności  Ośrodka jest dość obszernym dokumentem, a w zasadzie kilkoma, które zostały 
wcześniej przekazane członkom komisji dlatego przygotowała krótką prezentację, tak aby poruszyć 
najważniejsze aspekty działalności placówki w złożonych sprawozdaniach. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w 2024r. dysponował budżetem w kwocie 18 mln 212 tys.250 złotych, w tym ze środków 
własnych gminy 4 mln 824 tys. 627 złotych. Następnie krótko omówiła strukturę organizacyjną 
ośrodka, a także poszczególne raporty z realizacji programów, a także odpowiedziała na pytania 
członków komisji. Wracając do wcześniejszego pytania A. Suchańskiego w sprawie programu Senior 
Plus,  stwierdziła, że został złożony wniosek w ramach tego programu, obecnie placówka czeka na jego 
rozstrzygnięcie, jeśli będą środki w ramach tego programu, to będzie można wyremontować jedno 
piętro i z początkiem 2026r będzie realizowany klub seniora w ramach tego projektu.  
A. Suchański zauważył, że projekt jest jak najbardziej atrakcyjny dla seniorów, jednak możliwość 
uczestniczenia w  nim tylko 15 osób na całe miasto jest zdecydowanie niezadowalająca i jest to ocena 
środowiska seniorów, czyli najbardziej zainteresowanych. 
A. Dowksza zapytała ile osób będzie mogło skorzystać z programu Senior plus. 
D. Czajkowska odpowiedziała, że z programu może skorzystać 15 osób, z terenu miasta, nie może być 
to większa ilość osób ponieważ takie są wytyczne narzucone przez program.  To, co będzie się działo w 
ramach realizacji programu będzie wynikać bezpośrednio z jego założeń. Na dziś nie jest jeszcze 
wiadomo jak będzie wyglądać kwalifikacja, nie ma jeszcze określonych kryteriów naboru, z pewnością 
będzie to robione we współpracy z pracownikami socjalnymi, którzy najlepiej wiedzą, kto z ich 
podopiecznych potrzebuje największego wsparcia w takiej formie. 
J. Dudek zapytała ile jest osób oczekujących na udział w Uniwersytecie Trzeciego Wieku,  jakie są 
kryteria przyjęć i stwierdziła, że być może zasadnym byłoby wprowadzenie rotacyjnego uczestnictwa 
w zajęciach bowiem jest wiele osób, które chciałyby uczestniczyć w zajęciach, a nie mogą ze względu 
na fakt, że brak jest dla nich miejsc. 
A. Suchański stwierdził, że jego zdaniem system przyjęć na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
powinien być rotacyjny, więcej osób mogłoby uczestniczyć w zajęciach, a jest takie zapotrzebowanie, 
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tak samo jak na uczestnictwo w klubach seniorów, gdzie tez niestety członkostwo dla nowych osób w 
zasadzie jest niemożliwe, a zapewnienie seniorom udziału w życiu i aktywnościach społecznych jest 
kluczowe i jest to problem, z którym styka się na co dzień. Stwierdził, że zdecydowanie powinno się 
wychodzić z inicjatywami integracji szeroko rozumianego  środowiska seniorów, szczególnie, że istnieje 
i działa na terenie miasta Rada seniorów, która z natury rzeczy powinna prowadzić takie działania, tym 
bardziej, że na terenie miasta jest 3,5 tys. seniorów, a to stanowi ¼ ogółu mieszkańców. Jego zdaniem 
liczba osób mogących skorzystać z tego programu jest zdecydowanie za mała, jak widać po ilości 
seniorów mieszkających na terenie miasta. 
Radni przedyskutowali kwestie związane z działalnością i uczestnictwem seniorów klubach seniorów i 
problemami związanymi z brakiem miejsc w klubach dla chętnych. 
D. Czajkowska stwierdziła, że nikt nie ma takiej mocy aby powiedzieć osobie uczestniczącej w kilku 
klubach seniora, że musi z jakiegoś zrezygnować. Odnosząc się do pytań w sprawie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku stwierdziła, że liczy on 100 uczestników, w sprawie rotacji stwierdziła, że rzadko się 
zdarza samodzielna rezygnacja słuchacza z zajęć, najczęściej przyczynami odejścia są przyczyny 
obiektywne np. choroba, dobrowolnych rezygnacji do tej pory nie było dlatego rotacja jest bardzo 
powolna i jest prowadzona lista oczekujących, aktualnie jest na niej 10 osób. Nie można nikomu 
powiedzieć, że  musi zrezygnować, również regulamin nie przewiduje takiego działania. Podkreśliła, że 
frekwencja jest na poziomie 80 procent, jeśli ktoś nie przychodzi na zajęcia, to naprawdę ma bardzo 
ważne powody.  
Przewodnicząca A. Taizari  stwierdziła, że ma jeszcze jedno pytanie odnośnie opieki nad dziećmi w 
świetlicy socjoterapeutycznej, na liście jest 20 osób, czy jest to lista zamknięta. 
D. Czajkowska stwierdziła, że MOPS prowadził placówkę wsparcia dziennego, która miała siedzibę w 
Miejskim Domu Kultury, rzeczywiście była ona dla 20 dzieci, placówka zakończyła działalność z końcem 
roku,  za prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej odpowiada bezpośrednio miasto. 
A. Suchański stwierdził, że w trakcie dyskusji na tak trudne tematy należałoby określić obszary 
problemowe, które należy rozwiązać. Na podstawie dzisiejszych informacji należy zdać sobie sprawę 
na jakim poziomie istnieje funkcjonowanie, w tym wypadku, seniorów, z danych liczbowych wynika, że 
60 procent mieszkańców miasta korzysta z jakiejś opieki, nie tylko ośrodka pomocy. Zwrócił uwagę, że 
element ekonomiczny w przypadku każdej działalności odgrywa  najistotniejszą rolę, niestety. 
D. Czajkowska stwierdziła, że rzeczywiście można odnieść wrażenie, że duża część mieszkańców 
korzysta z pomocy dlatego, że ośrodek prowadzi bardzo dużo działań w wielu obszarach, które są 
obwarowane wieloma kryteriami, również dochodowymi, które nie są zbyt wygórowane, a więc pomoc 
dotyczy osób z najniższymi dochodami, tak w gospodarstwach indywidualnych jak i rodzinach, więc 
kryteria te ograniczają liczbę osób mogących skorzystać z niektórych form pomocy społecznej.  Jeśli 
chodzi o środki na działanie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, trzeba o nie zabiegać aby je pozyskać, tak 
samo jak wykładowców uczelni aby utrzymać naprawdę wysoki poziom zajęć.  
A. Suchański stwierdził, że aby rzeczywiście prowadzić działalność i usługi publiczne na wysokim 
poziomie są po prostu potrzebne fundusze. 
Przewodnicząca A. Taizari  stwierdziła, że w związku z tym, że jest omawiana działalność MOPS u, do 
zaopiniowania jest projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 
lata 2025-2027, poprosiła dyrektor MOPS o omówienie projektu. 
D. Czajkowska  poinformowała, że zakończył się program uchwalony przez Radę na poprzednie lata i 
na ośrodku pomocy ciąży obowiązek  przedstawienia do uchwalenia takiego programu na kolejne lata, 
następnie szczegółowo omówiła zapisy projektu uchwały. Podkreśliła, że przed  przygotowaniem 
programu dokonano oceny zasobów i diagnozy demograficznej oraz społecznej miasta. A także 
planowane kierunki i działania zapisane w programie, które będą w jego ramach realizowane. 
 
Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 
 
 
Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Problemów Społecznych Miasta Człuchowa na lata 2021 – 
2025 za rok 2024; Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok; 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 2022 – 2024 w roku 2024 
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Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 2022 – 2024 w roku 2024 
stanowią załącznik do niniejszego protokołu 
 
Ad pkt 8 
Sprawozdanie z realizacji Programu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkomanii za 2024 rok 
 
G. Radziemska omówiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii za 2024r.  Ustawa o wychowaniu w trzeźwości obliguje gminę do 
wydawania środków ze sprzedaży alkoholu na działania związane z profilaktyką i rozwiazywaniem 
problemów alkoholowych, a w ubiegłym roku do zadań doszły uzależnienia behawioralne. Zadaniem 
komisji jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania alkoholu i 
innych substancji psychoaktywnych.  Omówiła szczegółowo działania komisji zawarte w sprawozdaniu 
wraz z ich finansowaniem, podkreśliła, że głównym zadaniem jest motywowanie ludzi do leczenia  
uzależnień, pomocy dzieciom, w świetlicy terapeutycznej, z rodzin gdzie istnieje problem alkoholowy, 
prowadzenie działań profilaktycznych uniwersalnych czyli programów profilaktycznych w szkołach, 
wspomaganie instytucji i stowarzyszeń działających w zakresie profilaktyki uzależnień, dofinasowanie 
na zasadzie ogłoszonych konkursów na pozyskanie dofinansowania na ten cel z budżetu miasta. 
Wszystkie te działania w poprzednim roku kosztowały 508 tys., plan to było 734 tys., plan finansowy 
nie został więc wykonany w całości, a przyczyną  między innymi był fakt realizacji w szkołach 
programów unijnych, które w swojej tematyce zazębiają się z programem gminnym. Dobrą 
wiadomością jest ta, że środki niewykorzystane w danym roku przechodzą na rok kolejny, nie można 
ich wydać na żaden inny cel, podkreśliła bardzo dobrą, całoroczną współpracę z Klubem Abstynenta na 
różnych płaszczyznach w celu prowadzenia profilaktyki uzależnień. 
J. Dudek zapytała czy na przestrzeni lat widać pogłębiający się problem uzależnień czy też przeciwnie. 
G. Radziemska stwierdziła, że niestety problemy z zakresie uzależnień, nie tylko alkoholowych 
pogłębiają się, z roku na rok coraz młodsi ludzie sięgają po używki dlatego praca polega na uczeniu 
przede wszystkim asertywności, umiejętności odmawiania, współpracy czyli innych działań, a nie 
mówienia tylko, że alkohol  jest czymś złym, bo jak widać z doświadczenia takie podejście do 
profilaktyki okazało się kontr skuteczne, trzeba więc szukać innych miej oczywistych rozwiązań i 
działań. 
 
 
Ad pkt 9 
Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję 
 
Przewodnicząca A. Taizari  poinformowała, że do zaopiniowania przez członków komisji na najbliższą 

sesję są jeszcze dwa projekty uchwał, pierwszy w sprawie przyjęcia „Rocznego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Człuchów na rok 2025”, poprosiła K. Szyszkę o przedstawienie projektu uchwały do zaopiniowania 

K. Szyszka poinformowała, że projekt został przygotowany gdyż wynika z obowiązku ustawowego 

nałożonego przez ustawodawcę na gminę i jest uchwalany co roku, omówiła szczegółowo zapisy czyli 

kwestie opieki i dokarmiania wolnożyjących zwierząt , w szczególności kotów, opiekę weterynaryjną 

czy współpracę ze schroniskiem dla zwierząt w celu wyłapywania bezdomnych zwierząt i zapewnienia 

im opieki w schronisku. 

A. Suchański stwierdził, ze jakiś czas temu było również przekazywane sprawozdanie z opieki nad 

kotami wolnożyjącymi sprawowanej przez wolontariuszy, jak dobrze pamięta były problemy z zakupem 

karmy, ze względu na brak środków finansowych, zapytał jak sytuacja wygląda aktualnie. 

K. Szyszka stwierdziła, że zgodnie z uchwalonym na bieżący rok budżetem na bieżący rok jest 20 tys. 

złotych na ten cel, jest to o 9 tys. więcej niż rok wcześniej. Niestety koszty karmy  również wzrosły więc 

nie jest to znacząco więcej, a jest również potrzeba zwiększenia środków na sterylizację i kastrację 

zwierząt wolnożyjących, o co zawnioskowało CzTOnZ w swojej opinii do projektu uchwały. 
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Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025” 

 

 
Przewodnicząca A. Taizari przeczytała tytuł kolejnego projektu uchwały w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 

terenie Gminy Miejskiej Człuchów, która powinna zostać zaopiniowana przez komisję. 

K. Szyszka wyjaśniła szczegółowo zapisy projektu uchwały. Stwierdziła, że podmioty chcące prowadzić 

taką działalność powinny spełniać określone warunki przyjęte uchwałą Rady Miejskiej. Spełnienie tych 

wymogów jest niezbędne do wydania pozwolenia na prowadzenie takiej działalności, tak aby była ona 

zgodna z obowiązującym prawem, szczególnie przepisom dotyczącym ochrony zwierząt a także 

wymogami sanitarnymi w przypadku konieczności utylizacji i grzebania zwłok zwierząt. Projekt uchwały 

uwzględnia obowiązujące aktualnie przepisy prawne w zakresie takiej działalności. 

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 

terenie Gminy Miejskiej Człuchów 

 
Ad pkt 10 
Sprawy bieżące 
 
M. Pazda, Sekretarz Miasta poinformowała, że  dzisiaj mija termin zgłaszania wniosków do budżetu 
obywatelskiego, w związku z tym kolejnym etapem będzie powołanie komisji do oceny i weryfikacji 
zgłoszonych wniosków, a do komisji powołani mają być przedstawiciele urzędu oraz przedstawiciele 
radnych, stad prośba o wytypowanie osób, które będą mogły uczestniczyć w pracach komisji, czyli 
merytorycznej kwalifikacji wniosków do głosowania, do godz. 14.15 w piątek wpłynęło 9 wniosków, 
ale jest jeszcze dzisiaj czas na składanie propozycji.  
Zdecydowano, ze do najbliższej sesji radni będą mogli zgłaszać kandydatury do prac w komisji 
oceniającej wnioski do budżetu obywatelskiego. 
A.Suchański stwierdził, że ze wszystkich specjalistów w mieście najbardziej potrzeba dobrego urbanisty 
aby jak najmniej było nowych terenów z betonem oraz dobrego dendrologa aby wycinać jak najmniej 
drzew na terenie miasta, co leży w interesie nas wszystkich. 
Przewodnicząca A. Taizari w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończyła posiedzenie komisji. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:   
Iwona Dragun 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Aurelia Taizari 


